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Lukning af vuggestuen Væksthuset, Bispebjerg 

Vuggestuen Væksthuset, Tuborgvej 233, som ligger ved Bispebjerg Hospi-
tal, lukkes i løbet af 2015 pga.  Regionens hospitalsbyggeri ved Bispebjerg 
Hospital. Vuggestuens ledelse har selv kontaktet forvaltningen i forhold til 
fremtidsperspektivet for at drive daginstitution under den kommende byg-
geproces.  
 
Forældre og børn er, i samarbejde med Pladsanvisningen, blevet anvist en 
anden vuggestueplads i nærområdet. 
 
Baggrund 
Væksthuset er en vuggestue med 86 børn, som ligger inde på området ved 
Bispebjerg Hospital. I 2015 opstarter Region Hovedstaden byggeriet af et 
nyt hospital i området.  
 

 
 
Fakta om vuggestuen:  

 

 Vuggestuen har til huse i gamle barakker med udearealer op til Bispe-
bjerg Hospital. 

 Udearealet vil blive begrænset, da Region Hovedstaden vil inddrage 
noget af (deres) areal til opbevaring af maskinel. Vuggestuens tilba-
geværende udeareal overholder dog de gældende regler om friareal i 
København 

 Vuggestuen er velfungerende, men udsigten til en lang byggeperiode 
vurderes ikke at fremme vuggestuens evne til at tiltrække børn frem-
adrettet 

 

08-03-2015 

Byggeriet sker på samme sted, 
som det eksisterende Bispebjerg 
Hospital drives og forventes at 
strække sig frem til ca. år 2025. 
 
Det kommende byggeri betyder, 
at vuggestuen fra sommeren 
2015 og frem til 2025 vil blive 
berørt af byggeriet. I 2015 op-
sættes et ”hegn” omkring vug-
gestuen for at mindske gener 
ved byggestøv m.v. 
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Genhusning? 
Der er ikke mulighed for genhusning af institutionen i nærområdet. En genhusning langt 
væk fra den fremtidige beliggenhed og i en så lang periode, vurderes både at være uhen-
sigtsmæssig, og besværliggøre institutionens evne til at tiltrække børn. 
 
Opretholdelse af pasningsgaranti i Bispebjerg 
Der er behov for pladser i Bispebjerg, men ikke i området af Bispebjerg Hospital (Bispe-
bjerg Nord), hvor der i forvejen er en del dagtilbud.  
 

 
Behovsprognosen (2014) viser, at der i Bispebjerg Nord, som Væksthuset tilhører, er be-
hov for at omlægge børnehavepladser til vuggestuepladser for at kapaciteten matcher det 
efterspurgte i området.  
Der vil således være yderligere behov for at omlægge børnehavepladser til vuggestue-
pladser i området, hvis Væksthusets 86 pladser nedlægges. Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen vil udarbejde en plan for, hvordan kapaciteten fremadrettet kan tilpasses behovet, 
og vil medtage dette i forbindelse med den kommende behovsprognose (og anlægsplan) 
for 2015. 
 
Behovsprognose 2014 – Bispebjerg Nord 
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Udvidet åbningstid og weekendåbent 
Vuggestuen Væksthuset har både udvidet åbningstid og weekend-
åbent. Den udvidede åbningstid er blevet tilknyttet en konkret Bispe-
bjerg institution, hvor børnene i Væksthuset har fået tilbudt en vugge-
stueplads. Således sikres det, at forældrene fortsat har udvidet åb-
ningstid i deres barns pasningstilbud. 
 
Den weekendåbne del af institutionen har haft lav belægning i en læn-
gere periode, hvorfor en lukning af Væksthusets weekendåbning ind-
går som en del af effektiviseringsprogrammet.  
 
Videre proces 
Vuggestuen Væksthuset lukkes i sommer/efterår 2015. Alle venteliste-
forældre kontaktes og gøres opmærksom på, at Vuggestuen Væksthu-
set lukker. Samtidig kontaktes alle forældre med børn, som modtager 
weekendpasning i forhold til, hvilket tilbud de fremadrettet kan gøre 
brug af. 
 
Der er udarbejdet en samlet procesplan for forløbet for både børn, 
forældre og personaler. Forældrebestyrelse, lokalMED og de faglige 
organisationer er blevet hørt i sagen.  
 
Kejd meddeles, at arealet ved Tuborgvej 233, som er kommunalt ejet, 
sættes på Københavns Kommunes salgsliste. 


